
Prefeitura Municipal 
Mucambo 	 z 

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
	 tJL•\ .1 

TOMADA DE PREÇOS N°: 1605.01/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE DUAS PRAÇAS 
NAS LOCALIDADES DE CARQUEIJO E POÇO VERDE NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. 

Data da Sessão: 07 de novembro de 2022. 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME TURA  

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 

Membjo: Antônio Alves de Souza 

Aos 07 de novembro de 2022, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na 

sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 14712021 

de 07 de dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA 

AGUIARe membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTÔNIO 

ALVES DE SOUZA, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das 

Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 1605.0112022. O 

Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se 

que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas 

analisadas. Conforme a análise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de 

lnfraestrtura e Urbanismo, teve como resultado: 

VIA 
LOTE 01/PRAÇA CARQUEIJO  - 

N° Empresas Participantes/HABILITADAS VALOR CNPJ 

1 L& LSERVIÇOS EIRELI R$ 641 .006,11 13.370.87410001-82 

2 R.A.S CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI R$ 641.202,77 41.579.03210001-70 

3 G7 CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS EIRELI R$ 641.846,76 10.572.60910001-99 

4 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI R$ 642.404,20 39.336.45210001-84 

5 SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 643.597,57 41.546.96110001-83 

6 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA R$ 644.334,98 07.191.77710001-20 

7 H. M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI R$ 644.588,00 22.156.36010001-10 

8 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 644.816,96 10.470.69510001-29 

9 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- ME R$ 645.758,20 02.110.202/0001-11 

10 D & A SERVIÇOS  DE  CONSTRUÇÕES  LTDA R$ 646.005,59 39.231.44110001-30 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: llcftacaomucambogmafl.com  1 Fone: 88 6541133 



. 

. 

Prefeitura M un ic ipa 
Mucambo 

11 ELI-LIS SERVIÇOS LTDA R$ 646.145,31 k 
13 GEO PROSPERITY LTDA - EPP R$ 646.249,67 2.358/0p0.1'-63 

14 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP R$646.657,17 

16 LV SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI R$ 647.292,68 36.0294I0001-08 

17 V M CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME R$ 647.526,31 13.752.98610001-06 

18 RSM. PESSOA EIRELI R$ 648.192,37 33.159.52410001-89 

20 REAL SERVIÇOS EIRELI R$ 648.602,08 37.452.66510001-46 

21 F. J DE MATOS NETO - ME R$ 648.670,60 20.160.69710001-75 

23 AO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 648.900,83 36.032.48510001-42 

24 CONSTRUTORA MORAES EIRELI R$ 649.318,79 33.278.61710001-22 

25 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME R$ 649.357,60 22.575.65210001-97 

27 N3 CONSTRUTORA LTDA R$ 649.453,83 37.408.19110001-35 

28 J M 	NETO CONSTRUTORA EIRELI R$ 649.599,19 36.515.42010001-58 

29 PRO LIMPEZA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI R$ 649.633,89 11.012.912/0001-08 

30 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 649.678,63 10.923.32610001-44 

33 SAVIRES CONSTRUÇÕES  EIRELI ME R$ 649.751,61 22.346.77210001-12 

34 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 650.509,33 09.042.89310001-02 

36 ABRAV CONSTRUÇÕES SERV EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 651.906,27 12.044.78810001-17 

37 WM.DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME R$ 652.242,98 19.707.56510001-31 

39 RAMILOS CONSTRUÇÕES  EIRELI R$ 652.512,44 09.060.56110001-50 

40 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME R$ 652.618,85 36.332.61310001-73 

41 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA R$ 652.710,50 21.691.17810001-04 

42 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 652.710,93 02.674.12410001-88 

43 DOLMEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME R$ 652.771,67 21.454.79710001-77 

45 CONSTRUTORA UCRANIA LTDA R$ 653.354,56 45.724.51310001-83 

46 FJ CONSTRUTORA EIRELI R$ 654.763,39 11.049.18910001-23 

47 CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDI LTDA- CENPEL R$ 655.519,39 05.502.04110001-08 

48 APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONST EIRELI R$ 655.838,91 24.614.23310001-42 

49 SEG-NORT CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI R$ 655.838,91 30.412.05310001-80 

50 NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA R$ 655.838,91 22.975.82010001-31 

51 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 656.280,08 34.631.46210001-29 

52 SERFI CONSTRUTORA E SERV DE TRANSPORTES EIRELI R$ 665.202,13 35.764.462/0001-60 

LOTE 02/POÇO VERDE  

N° Empresas Participantes/HABILITADAS VALOR CNPJ 

1 L & L SERVIÇOS EIRELI R$ 242.052,30 13.370.87410001-82 

2 R.A.S CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI R$ 242.169,87 41.579.03210001-70 

3 WTVFDE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME R$ 244.130,72 19.707.56510001-31 

4 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI R$ 247.971,76 39.336.45210001-84 

5 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 247.972,32 10.572.60910001-99 

6 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA R$ 248.521 08 07.191.77710001-20 

7 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 248.597,01 10.470.69510001-29 

8 SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 248.803,41 41.546.96110001-83 

9 CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREEND LTDA- CENPEL R$ 249.071,50 05.502.04110001-08 

10 ELLUS SERVIÇOS LTDA R$ 249.123,35 26.723.17910001-07 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°  07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL,'S/N 
E-mail: Iicitacaomucambo©gmaii.com  1 Fone: 88 6541133 



Prefeitura Municipal 
MUCambO 	 ' L7FLS 5?3 

J 
LdJ SERVIÇOS,PROJETOS FrnNSTFIR.EI1 APLA COMERCIO, 	 . R 4Q21 . ..,. - 7 .._. fl Q 24 -. R 14  . ... 

E: 

. 

J. 

11 

13 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP R$ 249.450,90 173481O0Q4$ 

14 H. M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI R$ 249.558,19 22.153bo1O 

16 D & A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA R$ 249.573,95 39.231.44110001-30 

17 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME R$ 249.574,78 02.110.202/0001-11 

18 GEO PROSPERITY LTDA - EPP R$ 249.664,79 22.385.76810001-63 

20 LV SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI R$ 250.003,56 36.029.32410001-08 

21 V M CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME R$ 250.122,46 13.752.98610001-06 

23 AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 250.128,68 36.032.48510001-42 

24 N3 CONSTRUTORA LTDA R$ 250.205,99 37.408.19110001-35 

25 RSM PESSOA EIRELI R$ 250.287,10 33.159.52410001-89 

27 F. J DE MATOS NETO - ME R$ 250.413,83 20.160.69710001-75 

28 REAL SERVIÇOS EIRELI R$ 250.467,05 37.452.66510001-46 

29 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME R$ 250.510,49 22.575.65210001-97 

30 PRO LIMPEZA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI R$250.526,64 11.012.912/0001-08 

33 J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI R$ 250.544,18 36.515.42010001-58 

34 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 250.550,95 10.923.32610001-44 

36 CONSTRUTORA MORAES EIRELI R$ 250.677,62 33.278.61710001-22 

37 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME R$ 250.713,20 22.346.77210001-12 

39 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 250.881,09 34.631.46210001-29 

40 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 251.068,90 09.042.89310001-02 

41 ABRAV CONSTRUÇÕES SERV EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 251.568,68 12.044.78810001-17 

42 DOLMEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME R$ 251.670,95 21.454.79710001-77 

43 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME R$ 251.687,76 36.332.61310001-73 

45 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 251.724,35 09.060.56110001-50 

46 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 251.759,55 02.674.12410001-88 

47 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA R$ 251.768,81 21.691.17810001-04 

48 CONSTRUTORA UCRANIA LTDA R$ 252.093,65 45.724.51310001-83 

49 FJ CONSTRUTORA EIRELI R$ 252.538,24 11.049.18910001-23 

50 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI R$ 252.868,28 35.764.462/0001-60 

51 SEG-NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 252.992,89 30.412.05310001-80 

52 NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA R$ 252.992,89 22.975.82010001-31 

EMPRESAS COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA: 

No EMPRESA COM PROPOSTA 
DESCLASSIFICADA  

CNPJ MOTIVO 

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 10.923.32610001-44 
- Não apresentou composições de encargos 

EIRELI sociais. 
- Não apresentou cronograma físico financeiro, 

2 FJ CONSTRUTORA EIRELI 11.049.18910001-23 Composição de BDI e composição de preços 
 unitários. 

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das 

Propostas De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após 

a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: Iicitacaomucambogmall,com 1 Fone: 88 6541133 



Prefeitura Municipal 
Mucambo 

a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai 

assinada pelo Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 07 de novembro de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	J 
FUNÇÃO NOME AINATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 
j 

Membro Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara  

Membro: Antônio Alves de Souza 
1 

1 	
/ 	

' 
? 

5j 

fl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, 
E-mail: Iicitacaomucambo@gmail.com  1 Fone: 88 6541133 


